
Jeg er rigtig glad for at kunne fortælle, at vi nu omsider får taget hul på arbejdet med det, vi
kalder ”professionel kapital” på københavnske folkeskoler. Erfaringerne fra andre kommuner,
som har arbejdet med strategien professionel kapital, viser tydeligt, at stærke skoler ikke kun
skabes af rammer og ressourcer, men også af samarbejde, fælles retning og professionel tillid.
I første omgang er det aftalt, at 17 skoler i område Nord deltager. Forløbet skydes officielt i
gang på et møde den 16. juni på Bellahøj Skole, hvor repræsentanter fra alle deltagende skoler
mødes til det første netværksmøde. Og efter sommerferien vil lærere, børnehaveklasseledere
og alle andre ansatte på de 17 skoler i område Nord modtage et spørgeskema, som bliver
startskuddet til det egentlige arbejde med professionel kapital. Jeg har store forventninger til
forløbet og på længere sigt også forhåbninger om, at alle skoler i kommunen kan blive en del af
strategien. Læs mere om professionel kapital her.

Jeg har tidligere nævnt, at vi i KLF har valgt at lægge kræfter i det arbejde med fornyelsen af
fagplanerne for fagene, som lige nu foregår i Børne- og Undervisningsministeriet under
overskriften ”fagfornyelsen”. Efter et opstartsmøde tidligere på foråret havde vi den 21. maj
inviteret to oplægsholdere til KLF-huset på Frydendalsvej for at høre om tanker og overvejelser
om undervisning, bæredygtighed og naturfag. Rigtig mange medlemmer af KLF fra mange
forskellige skoler var mødt frem, og det blev en virkelig inspirerende eftermiddag med nye
perspektiver på naturfag og bæredygtighed i undervisningen. Der blev bragt mange
perspektiver og erfaringer i spil fra skolerne. Efter sommerferien har vi planlagt endnu to
møder, som du selvfølgelig vil blive orienteret nærmere om. Folkeskolens nye fagplaner træder
i kraft fra skoleåret 2027/2028.

I fredags var der møde på Rådhuset i det nye politiske partnerskab ”Sammen om skolen”, 
hvor vi har etableret en styregruppe bestående af Børne- og Ungdomsborgmester 
Jakob Næsager, Skolelederforeningens forperson Max Ulrich Larsen 
og undertegnede som forperson for Københavns Lærerforening, 
og hvor folkeskolens parter jævnligt mødes med det politiske
udvalg og drøfter aktuelle emner for skolen. Jeg har store 
forventninger til det partnerskab, fordi jeg tror på værdien 
af, at politikerne hele tiden konfronteres med viden fra 
folkeskolens hverdag. Det giver den politiske debat på 
Rådhuset en forankring i de faktiske forhold, som alle 
har gavn af. Mødet i fredags handlede om lærerstarts-
ordninger for nyuddannede lærere, og jeg kunne for- 
nemme en tilfredshed med debatten hele vejen 
rundt om bordet.
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I forlængelse af fornyelsen af overenskomsterne, som blev vedtaget med OK26, er lønnen for
de kommunalt ansatte steget med 2,4 pct. fra den 1. april. De 2,2 pct. er generel lønstigning fra
OK26, mens de 0,2 pct. er en teknisk korrektion fra tidligere. Den første udbetaling af de nye
satser pr. 1. april 2026 er kommet med lidt forsinkelse. For bagudlønnede er det med lønnen for
maj måned 2026, mens det for forudlønnede er med lønnen for juni 2026. Den lønseddel, du har
modtaget for maj (eller evt. juni for forudlønnede) indeholder altså korrektioner af lønnen med
virkning fra 1. april 2026.

Din løn afhænger af, hvilken stilling og beskæftigelsesgrad du har. Og der er også variationer i
forhold til, at en gruppe medlemmer af KLF er på en statslig overenskomst. Men uanset hvad,
vil lønstigningerne i overenskomsten fra 1. april under alle omstændigheder blive reguleret med
tilbagevirkende kraft. Husk, at du altid kan kontakte din TR, hvis du har spørgsmål vedr. din løn,
eller hvis lønsedlen virker uoverskuelig.

Og så er der dannet en ny firkløverregering, og der er grund til at opretholde et politisk pres på
partierne i forhold til de løfter, der blev givet undervejs i valgkampen. Det, der er formuleret i
regeringsgrundlaget, skal også føres ud i livet. Der er blevet arbejdet hårdt fra Danmarks
Lærerforening, og det er fantastisk, at det arbejde lønner sig med markante investeringer i
folkeskolen. Fem milliarder årligt til børn og unge, og et partnerskab, som skal fastholde og
rekruttere uddannede lærere i hele landet. Det er jeg både lettet og stolt over. Nu skal vi
naturligvis nærlæse regeringsgrundlaget og forholde os til detaljerne. Vi har som forening gjort
det godt. Tak til jer alle, som har bidraget til det stærke arbejde med gode lærerfortællinger og
solid opbakning til DLF’s formand, Gordon, når han har stået i spidsen for vores indflydelse på
de politiske forhandlere. Jeg nåede lige på falderebet at få et indlæg med i Skolemonitor, som
du kan læse her.

Den nye undervisningsminister bliver Magnus Heunicke, og jeg håber, vi kan fortsætte det gode
samarbejde, vi har haft med Mattias Tesfaye. Her har vi både været enige og uenige, men der er
lagt nogle rigtig gode spor ud, hvor vi fortsætter det gode arbejde for eksempel med
fagfornyelsen.

Her i huset på Frydendalsvej er vi kommet godt i gang med arbejdet med KLF’s
nye bestyrelse. Vi har været afsted på to arbejdsdage i Helsingør, hvor 
vi har fastsat rammen for vores arbejde for de kommende to år i 
foreningens tjeneste. Det kommer I til at høre mere om. Vi 
glæder os meget til at komme rigtig i gang med arbejdet
for medlemmerne i foreningen.

Sommerferien nærmer sig, men hold alligevel øje med 
kalenderen på klfnet.dk, om der er noget i foreningen, 
som du kunne have lyst til at deltage i – vi deltager
blandt andet på folkemødet.

Med venlig hilsen

Katrine Fylking
Forperson i Københavns Lærerforening
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